
Pour de meilleurs résultats, ouvrez ce porte-documents PDF dans
 
Adobe Reader X, ou dans Adobe Acrobat X, ou version ultérieure.
 

Télécharger tout de suite Adobe Reader 

http://www.adobe.com/go/reader_download_fr




 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/08 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Aide à l’immobilier d’entreprise : subvention à la société 
GENLIS METAL 


 


 


Avis de la 2ème Commission (Développement économique, Équipements, Infrastructures, 
Développement numérique) :  FAVORABLE 
 
Vu, le Règlement Général d’Exemption par catégorie (UE) n° 651/2014 de la Commission 
européenne déclarant certaines catégories d’aides compatibles avec le marché intérieur en 
application des articles 107 et 108 du Traité, publié au JOUE du 26 juin 2014, modifié par les 
règlements (UE) n°2017/1084 du 14 juin 2017, publié au JOUE du 20 juin 2017 et n°2020/972 du 2 
juillet 2020, publié au JOUE du 7 juillet 2020, 
 
Vu, le Règlement (UE) 2020/972 de la Commission du 2 juillet 2020 modifiant le Règlement (UE) 
n°1407/2013 de la Commission du 18 décembre 2013 relatif à l’application des articles 107 et 108 
du Traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux aides de minimis, 
 
Vu, les articles L.1511-1 à L.1511-8 et notamment l’article L.1511-3 du Code Général des 
Collectivités Territoriales (CGCT), 
 
Vu, la loi n° 2014-58 du 27 janvier 2014 de Modernisation de l’Action Publique et d’Affirmation des 
Métropoles, dite loi MAPTAM, 
 
Vu, la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la République, 
dite loi NOTRe, 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
Vu, l’instruction NOR INTB1531125J du 22 décembre 2015 relative à la nouvelle répartition des 
compétences en matière d’interventions économiques des collectivités territoriales et de leurs 
groupements, issue de l’application de la loi NOTRe, 
 
Vu, la délibération n°20181220-15 du Conseil Communautaire en date du 20 décembre 2018 
approuvant le règlement d’intervention en matière d’immobilier d’entreprise de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
 
Vu, la délibération du Conseil Régional en date du 29 octobre 2021, 
 
Vu, les règlements et dispositifs régionaux, 
 
Vu, la délibération du Conseil Communautaire du 17 mars 2022 portant modification par voie 
d’avenant n°1/2022 du règlement d’intervention en matière d’aide à l’immobilier d’entreprise de la 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise, 
 
La société GENLIS METAL a adressé à la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise une 
demande de soutien financier au titre du dispositif d’aide à l’immobilier d’entreprise. 
 
La société GENLIS METAL est une PME du secteur de la métallurgie spécialisée dans le recyclage 
et l’élaboration d’alliages de zinc destinés à la fonderie sous pression et à la galvanisation des aciers. 
Elle est implantée à GENLIS depuis sa création en 2009. 
 
L’entreprise compte 20 salariés et connait une croissance constante. La production de GENLIS 
METAL représente actuellement 10% du marché européen. 
 
L’investissement immobilier projeté par l’entreprise consiste en la réalisation d’une extension d’un 
atelier d’une surface couverte de 407 m² environ afin de permettre à l’entreprise de se doter d’un 
nouvel outil de production visant à recycler sur place les « crasses lourdes » en « crasses légères ». 
 
L’enveloppe dédiée à l’extension du bâtiment s’élève à 475 000 € (Quatre cent soixante-quinze mille 
euros) HT, sur un projet global de 2 165 000,00 € (Deux millions cent soixante-cinq mille euros) HT. 
 
Les pièces utiles à la constitution du dossier ont été transmises à la Collectivité, à l’exception du 
permis de construire qui devrait être déposé très prochainement. 
 
Les dépenses de construction envisagées par la société GENLIS METAL dans le cadre de 
l’extension de son bâtiment d’exploitation existant, entrent dans le champ d’éligibilité du dispositif 
d’aide à l’immobilier d’entreprise de la Collectivité. 
 
Des crédits budgétaires d’un montant de 15 000,00 € (Quinze mille euros) ont été inscrits au Budget 
Principal de la Collectivité afin de pouvoir répondre aux demandes de soutien à l’immobilier 
émanant d’entreprises du territoire. 
 
Enfin, il est rappelé que la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise a autorisé par 
délibération le Conseil Régional de Bourgogne-Franche-Comté à octroyer des aides financières en 
complément des aides et régimes d'aides mis en place par la Collectivité en matière 
d'investissement immobilier des entreprises. 
 
Ainsi, l’octroi par la Collectivité d’une subvention minimum de 5 000,00 € (Cinq mille euros) ouvre 
la possibilité pour l’entreprise de solliciter une subvention d’un montant maximum de 50 000 € 
(Cinquante mille euros), auprès de la Région Bourgogne-Franche-Comté dans le cadre du 
financement de ce même projet. 
 
Il est à noter que sur ce projet des demandes sont également en cours d’instruction auprès des 
services de la Région au titre de l’aide à l’immobilier d’entreprise et du Fonds Régional pour la 
Transition Énergétique. 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


Considérant les éléments précités, 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- OCTROYE d’une subvention d’un montant de 5 000 € H.T (Cinq mille euros) au bénéfice de la 


Société par Actions Simplifiée GENLIS METAL, au titre du dispositif d’aide à l’immobilier 
d’entreprise, afin de contribuer au financement de son projet d’investissement immobilier dédié 
au développement de son activité de production, sous réserve de la délivrance du permis de 
construire autorisant ledit projet, 


 
- PRÉCISE que les crédits nécessaires sont prévus au Budget Principal, 
 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


prendre toutes les dispositions nécessaires et à signer tout document, ainsi que tout acte à 
intervenir, dans le cadre de la mise en œuvre de la présente délibération. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:25:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/09 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Proposition d’octroi d’une subvention au Service 
d’Accompagnement Socio-professionnel des 
Travailleurs Indépendants (SASTI) 


 


 


Avis de la 2ème Commission (Développement économique, Équipements, Infrastructures, 
Développement numérique) :  FAVORABLE 
 
Il est précisé que le Service d’Accompagnement Socio-professionnel des Travailleurs Indépendants 
(SASTI) est une association d’intérêt général, agrée Entreprise Solidaire et d’Utilité Sociale (ESUS), 
qui œuvre au service des travailleurs indépendants depuis plus de 30 ans. Elle a pour objet 
d’apporter aux travailleurs indépendants un soutien administratif et un accompagnement à la gestion 
de leur entreprise, sans obligation d’adhésion pour ces derniers. 
 
L’action du SASTI est orientée autour de plusieurs axes : 
 


• La réalisation d’un diagnostic afin de définir les points d’accompagnement prioritaires du 
travailleur indépendant, 


• Un accompagnement au développement de l’entreprise, 


• La levée des freins au développement, 


• L’orientation du travailleur indépendant. 
 
Le SASTI a également vocation à permettre la mise en place d’actions de prévention auprès des 
travailleurs indépendants, afin d’intervenir, le cas échéant, avant que leur situation financière ne soit 
trop dégradée. 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
Il est rappelé qu’aux termes de la délibération n°21/01/2021/10 adoptée en date du 21 janvier 2021, 
la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise a décidé de mettre gratuitement à la 
disposition du SASTI un bureau dans les locaux communautaires, afin de mettre en place des 
permanences mensuelles de proximité au profit des travailleurs indépendants du territoire de la 
Plaine Dijonnaise. 
 
Le bilan de l’accompagnement réalisé au profit des entreprises du territoire, dressé en février 2022 
par le SASTI est le suivant : 
 


• 23 rendez-vous ont eu lieu dans les locaux du Point Relais Emploi, 


•   8 ont été réalisés au siège du SASTI à Dijon, 


•   7 ont été effectués en distanciel. 
 
Les demandes ont essentiellement porté sur des questions relatives au développement de l’activité 
(65%) et à du soutien administratif ou numérique (12%). Les autres sollicitations ont concerné des 
difficultés financières ou en lien avec la conjoncture, la santé ou les problématiques d’ordre 
personnel. 
 
Il convient de souligner que ces chiffres témoignent de l’opportunité pour le territoire de poursuivre 
ces permanences locales, de soutenir l’association et de renforcer le partenariat entre la Collectivité 
et le SASTI. 
 
Considérant les éléments précités, 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- OCTROIE une subvention d’un montant de 500,00 € (Cinq cents euros) au bénéfice du Service 


d’Accompagnement Socio-professionnel des Travailleurs Indépendants (SASTI), 
 
- PRÉCISE que les crédits sont inscrits au Budget Principal, 
 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


prendre toutes les dispositions nécessaires et à signer tout document, ainsi que tout acte à 
intervenir, dans le cadre de la mise en œuvre de la présente délibération. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:25:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/10 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Modification du tableau des effectifs n°4/2022 – Création 
de poste – Promotion interne 


 


 


Vu, l’article L313.1 du Code Général de la Fonction Publique qui dispose que les emplois 
de chaque Collectivité ou Établissement sont créés par l’organe délibérant de la Collectivité 
ou de l’Établissement, 
 
Vu, la liste d’aptitude au grade d’attaché territorial au titre de la promotion interne de l’année 
2022 établie par Madame la Présidente du Centre de Gestion de Côte-d’Or, 
 
Considérant qu’il appartient au Conseil Communautaire de fixer l’effectif des emplois 
nécessaires au fonctionnement des services, 
 
Considérant qu’un agent actuellement en poste au Service Commun d’Instruction des 
Droits des Sols est inscrit sur la liste d’aptitude au grade d’attaché territorial (catégorie A) 
au titre de la promotion interne de l’année 2022, 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 


- CRÉE un poste d’attaché territorial (catégorie A) à temps complet à compter du 1er août 
2022, 


 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


- APPROUVE la modification, en conséquence, du tableau des effectifs, 
 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine 


Dijonnaise à prendre toutes les dispositions nécessaires à la mise en œuvre de la 
présente délibération. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:23:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 


 


 


 


 


Convention de Groupement de commandes 


Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise 


Élaboration du Plan de Mobilité Simplifié mutualisé de la Communauté de Communes de la Plaine 
Dijonnaise et de la Communauté de Communes Norge et Tille 


 


Vu le Code de la Commande Publique ; 


 


Vu les délibérations prises en vue de la réalisation d’économies d’échelles ; 


 


Entre les soussignés 


▪ La Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise représentée par Monsieur le Président 


habilité par délibération du Conseil Communautaire en date du 7 juillet 2022, 


 


▪ La Communauté de Communes Norge et Tille représentée par Monsieur le Président habilité par 


délibération du Conseil Communautaire en date du 30 juin 2022, 


 


Il a été convenu et arrêté ce qui suit. 


Article 1 – Objet de la convention 


Les parties membres à la présente convention s’engagent à se grouper dans le respect des dispositions inscrites 


dans le Code de la Commande Publique en vue de rechercher un prestataire pour l’Élaboration du Plan de 


Mobilité Simplifié mutualisé de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise et de la Communauté de 


Communes Norge et Tille. 


 


Article 2 – Coordonnateur du groupement de commandes 


Les membres du groupement de commandes désignent la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise 


comme coordonnateur du groupement, laquelle agit en qualité de pouvoir adjudicateur. 


Le coordonnateur aura pour tâches de mettre en œuvre l’organisation technique et administrative de la 


procédure de consultation : 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 


• Elaborer les documents du dossier de consultation : 


✓ Avis d’Appel Public à la Concurrence, 


✓ Règlement de la Consultation (critères d’attribution), 


✓ Bordereau de prix unitaires, 


✓ Acte d’Engagement valant cahier des clauses particulières, 


• Faire valider ces documents par l’ensemble des membres du groupement ; 


• Assurer la publication de l’Avis d’Appel Public à la Concurrence ; 


• Convoquer et conduire les réunions de la Commission de Marché à Procédure Adaptée (MAPA) définie 


à l’article 5 de la présente convention ; 


• Retenir l’offre économiquement la plus avantageuse après avoir recueilli l’avis de la Commission de 


Marché à Procédure Adaptée (MAPA) ; 


• Informer les candidats non retenus ; 


• Signer le marché correspondant ; 


• En notifier les termes aux candidats retenus. 


 


Article 3 – Obligations des membres du groupement 


Le groupement de commandes est constitué par les dénommés « membres » du groupement de commandes, 


signataires de la présente convention. 


Chaque membre du groupement s’engage à : 


• Participer à l’organisation technique et administrative de la procédure de consultation ; 


• Définir les missions demandées dans le cadre de l’élaboration du plan de mobilité simplifié 


• Prendre connaissance et valider les documents de la consultation dans les délais fixés par le 


coordonnateur : 


✓ Avis d’Appel Public à la Concurrence, 


✓ Règlement de la Consultation (critères d’attribution), 


✓ Décomposition du prix globale et forfaitaire (DPGF), 


✓ Cadre de réponse technique, 


✓ Acte d’Engagement valant Cahier des Clauses Administratives Particulières, 


✓ Cahier des Clauses Techniques Particulières 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 


• Assister aux réunions de la Commission des Marchés à Procédure Adaptée (MAPA) ; 


• Respecter le choix du titulaire du marché tels que déterminés par la Commission des Marchés à 


Procédure Adaptée (MAPA) ; 


• Assurer la bonne exécution de ce marché pour la partie qui lui incombe ; 


• Assurer le paiement des prestations conformément à la répartition établie dans l’article 6 de la présente 


convention ; 


• Informer le coordonnateur de tout litige né à l’occasion de la passation du marché le concernant. 


 


Article 4 – Procédure de dévolution des prestations 


Le coordonnateur réalisera la procédure sous forme d’un marché à procédure adaptée conformément aux 
articles et dans les conditions définies dans le Code de la Commande Publique. 
 


Article 5 – Commission des Marchés à Procédure Adaptée 


La présidence de la Commission des Marchés à Procédure Adaptée est assurée par le représentant du 


coordonnateur du groupement de commandes donc en l’espèce la Communauté de Communes de la Plaine 


Dijonnaise. 


La Commission des Marchés à Procédure Adaptée du groupement est composée des membres de la 


Commission des Marchés à Procédure Adaptée de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


laquelle sont associés cinq élus de la Communauté Norge et Tille dont son Président et trois vice-présidents. 


 


Article 6 – Dispositions financières 


Afin de faciliter la gestion du groupement de commandes, les membres conviennent que l’intégralité des 


prestations entrant dans le périmètre du groupement de commandes est prise en charge par chacun des 


membres à hauteur de 50 % du montant total. 


En outre, les membres du groupement renoncent à faire effectuer des prestations entrant dans le périmètre de 


du marché, objet de la présente convention, en dehors du contrat conclu par le groupement. 


Les frais liés à la procédure de désignation du cocontractant et les autres frais éventuels de fonctionnement 


ainsi que les frais de publicité liés à la passation des marchés sont supportés également à hauteur 50 % par 


chacun des membres. 


 


Article 7 – Responsabilité du coordonnateur 


Le coordonnateur est responsable des missions qui lui sont confiées par la présente convention. Il fera son 


affaire de tous les risques pouvant provenir de son activité. Il est seul responsable, vis-à-vis des tiers, de tous 


les dommages de quelque nature que ce soit découlant de ses missions. 


 


 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 


Article 8 – Durée de la convention 


La présente convention entre en vigueur à la date de sa signature. 


 


Elle sera forclose sans formalité en même temps que la fin d’exécution de l’étude et le solde définitif du marché. 


 


Article 9 – Modification de la convention 


Toute modification de la présente convention n’est possible que si elle est acceptée à l’unanimité des membres 


du groupement. Le coordonnateur réceptionne les demandes, informe les membres du groupement, recueille 


les accords des membres et établit l’acceptation. 


Ces modifications ne peuvent intervenir que si elles n’ont aucune incidence sur les missions conclues dans le 


cadre du groupement au point de remettre en cause la procédure de consultation ainsi que l’objet ou l’économie 


générale du marché. 


 


Article 10 - Capacité à ester en justice et contentieux 


Le coordonnateur peut agir en justice au nom et pour le compte des membres du groupement pour les 


procédures dont il a la charge. Il informe et consulte les membres du groupement sur sa démarche et son 


évolution. Les frais contentieux (avocats, …) sont pris en charge à part égale par tous les membres du 


groupement. 


En cas de condamnation du coordonnateur au versement de dommages et intérêts par une décision définitive, 


le coordonnateur divise la charge financière par le nombre de membres et effectue l’appel de fonds auprès de 


chacun de ceux-ci. 


Toute contestation relative à l’interprétation ou à l’exécution de la présente convention est du ressort du Tribunal 


Administratif de Dijon. 


Fait en 2 exemplaires. 


A Genlis, le XX/XX/2022 


Le Président de la Communauté de Communes Norge et Tille 


 


Signature 


 


Le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise 


         Signature 








 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 
12/07/2022/01 
 
NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


 
Objet : Désignation du secrétariat de séance 
 


 


 
 
 
 
Conformément à l’article L5211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, Monsieur le 


Président rappelle que l’article L. 2121-15 du même code prévoit qu’au début de chacune des 


séances, le Conseil Communautaire nomme un ou plusieurs de ses membres pour remplir les 


fonctions de secrétariat de séance, dont le rôle consiste principalement dans la rédaction des 


procès-verbaux. 


 


Monsieur le Président fait appel aux candidatures. 


 


 


 


 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 


 


- DÉSIGNE Monsieur Vincent DANCOURT comme secrétaire de la séance plénière du Conseil 


Communautaire en date du 12 juillet 2022. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:24:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/11 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Groupement de commandes avec la Communauté de 
communes Norge et Tille pour la désignation d’un cabinet 
d’étude en vue de l’élaboration d’un Plan de Mobilité 
Simplifié 


 
 


Vu, le Code de la Commande Publique et notamment ses articles L.2113-6 et L2113-7, 
 
Vu, le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment ses articles L2131-1 et 
suivants, 
 
Considérant que la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise et la Communauté de 
Communes Norge et Tille, dans le cadre de la Charte de Coopération signée le 24 mars 2022 ont 
décidé en tant qu’ « Autorités Organisatrices de Mobilités », de candidater, conjointement, à l’Appel 
à Manifestation d’Intérêt TErritoires de Nouvelles MObilités Durables (TENMOD). 
 
Cette candidature commune porte sur l’élaboration d’un Plan de Mobilité Simplifié mutualisé à 
l’échelle des deux territoires et permettra, si le projet est retenu, de bénéficier d’un appui technique 
et financier en subventionnant le recours à un cabinet d’études pour aider à l’élaboration dudit Plan 
de Mobilité Simplifié. 
 
Pour rappel, un Plan de Mobilité Simplifié est un document, à l’instar du Plan Climat Air Énergie 
Territorial pour les domaines éponymes, de planification sur le thème de la mobilité. 
 
Il doit permettre, après réalisation d’un diagnostic, la concrétisation d’actions en matière de mobilité. 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


Pour cela, il s’avère nécessaire de recourir à un cabinet d’études qui sera désigné conjointement 
par les deux Établissements Publics à Coopération Intercommunale (EPCI). 
 
Afin que le financement de cette mission puisse être partagée par les deux EPCI, il est proposé de 
créer un groupement de commandes avec la Communauté de Communes Norge et Tille. Le 
financement sera porté à hauteur de 50% par chacune des collectivités. 
 
Monsieur le Président propose de faire porter la coordination du groupement de commandes à la 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise qui mènera à bien la procédure jusqu’à la 
signature du marché. 
 
Considérant le projet de convention du groupement de commandes, joint en annexe, 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- APPROUVE l’acte constitutif du groupement de commandes avec la Communauté de 


Communes Norge et Tille en vue de la désignation d’un cabinet d’études chargé de l’élaboration 
d’un Plan de Mobilité Simplifié, 


 
- APPROUVE la proposition dudit groupement de commandes par la Communauté de Communes 


de la Plaine Dijonnaise, 
 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


signer tout acte, ainsi que tout document ci-rapportant et à prendre toutes les dispositions 
nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:23:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/02 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Approbation des procès-verbaux des séances plénières 
du Conseil Communautaire en date du 24 mai 2022 et du 
16 juin 2022 


 


 


Monsieur le Président présente les procès-verbaux des séances plénières qui se sont tenues le 
24 mai et le 16 juin 2022 et demande aux membres du Conseil Communautaire si des observations 
ou des remarques sont à formuler sur leur rédaction. 
 


Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- APPROUVE les procès-verbaux des séances plénières du Conseil Communautaire en date du 


24 mai 2022 et 16 juin 2022. 
 


Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:24:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/03 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Extinction de l’engagement de rétrocession des terrains 
issus de la Zone d’Activités et Économiques (ZAE) de la 
« TILLE 2 » à la Commune de GENLIS 


 


 


Vu, les délibérations du Conseil Communautaire en date des 13 décembre 2017 et 19 novembre 
2020 emportant engagement par la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise de 
rétrocéder à première demande à la Commune de GENLIS les terrains situés dans le périmètre de 
la ZAE de la « TILLE 2 » dans un délai de trois ans, prorogé pour une durée de trois ans jusqu’au 
31 décembre 2023, 
 
Vu, les faits rappelés ci-dessous, 
 
Monsieur le Président rappelle que, par suite du transfert de la compétence « économique » de la 
Commune de GENLIS à la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise en date du 
1er janvier 2017, conformément à la loi du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de 
la République (NOTRe), la Commune de GENLIS a cédé à la Communauté de Communes de la 
Plaine Dijonnaise des terrains situés dans le périmètre de la Zone d’Activités Économiques de 
« la Tille ». 
 
Pour rappel ces terrains sont cadastrés section AE numéro 336, 341, 343, 344, 345, 350, 351, 352, 
353, 354, 355, 356 et AH numéro 73 pour une superficie totale de 47 146 mètres carrés. 
 
Aux termes dudit acte et en contrepartie de cette cession conclue dans le cadre du transfert de 
compétence susvisé, la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise s’est engagée à 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


rétrocéder l’ensemble des terrains vendus à première demande de la Commune de GENLIS, celle-
ci ayant l’intention de modifier l’usage des parcelles pour les affecter à un usage d’habitation. 
 
Résulte ainsi pour la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise l’engagement de ne 
vendre aucun desdits terrains pendant la durée du portage foncier et à soutenir la Commune de 
GENLIS dans sa démarche de révision de son Plan Local d’Urbanisme (PLU) auprès des différentes 
instances dans lesquelles elle siège. 
 
Ce portage foncier a été conclu pour une durée de trois ans, expirant le 31 décembre 2020 et a par 
suite été renouvelé pour une durée de trois ans et devant s’éteindre le 31 décembre 2023 ainsi qu’il 
résulte des délibérations visées ci-dessus. 
 
Monsieur le Président informe qu’à ce jour, la procédure de révision du Plan Local d’Urbanisme de 
la commune de GENLIS est en cours de finalisation. La destination des parcelles, objet de 
l’engagement de rétrocession, n’a pas été révisée. Ces parcelles n’ont donc pas vocation à être 
affectées à un usage d’habitation et conservent une vocation économique. 
 
Il est par ailleurs précisé que par délibérations concordantes des deux collectivités, une première 
cession a pu être réalisée au profit d’une entreprise fin novembre 2021. 
 
Monsieur le Président propose en conséquence d’éteindre l’engagement de conservation des 
parcelles dans le patrimoine de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise et de 
rétrocession au profit de la Commune de GENLIS. 
 
Cette décision, sous réserve d’une délibération concordante de la ville de GENLIS, à vocation à 
permettre à la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise de commercialiser lesdites 
parcelles et de poursuivre l’aménagement et le développement économique de la zone. 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, par : 
 


• 1 voix CONTRE (Mme Nathalie ANDREOLETTI), 
 


• 2 ABSTENTIONS (M. Vincent DANCOURT, M. Martial PARIZOT), 
 


• 27 voix POUR, 
 
- RENONCE à l’engagement de conservation et rétrocession des terrains situés à Genlis dans le 


périmètre de la Zone d’Activités Économiques de la Tille et cadastrés section AE numéro 336, 
341, 343, 344, 345, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356 et AH numéro 73 pour une superficie 
totale de 47 146 mètres carrés. 


 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


signer tout acte à intervenir et à prendre toutes les dispositions nécessaires à la mise en œuvre 
de la présente délibération. 


 


Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:24:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/04 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Mise en place et tarifs de la redevance d’occupation du 
domaine public routier et non routier pour les réseaux et 
les ouvrages de communications électroniques 


 


 
 
 
 
 


Vu, le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), 
 
Vu, le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, 
 
Vu, le Code des Postes et des Communications Électroniques, 
 
Vu, le Code de la Voirie Routière, 
 
Vu, les statuts de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise, 
 
Considérant que conformément à l’article L2121-1 du Code Général de la Propriété des Personnes 
Publiques, toute occupation ou utilisation du domaine public d'une personne publique mentionnée à 
l'article L. 1 donne lieu au paiement d'une redevance, 
 
Considérant le décret n°2005-1676 du 27 décembre 2005 fixant le montant des redevances 
d’occupation du domaine public non routier, aux droits de passage sur le domaine public routier et 



https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do?cidTexte=LEGITEXT000006070299&idArticle=LEGIARTI000006361124&dateTexte=&categorieLien=cid





AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


aux servitudes sur les propriétés privées prévus par les articles L. 45-1, L. 47 et L. 48 du Code des 
Postes et des Télécommunications électroniques, à effet du 01 janvier 2007, 
 
Considérant l’article R. 20-52 du Code des Postes et des Télécommunications électroniques fixant 
le montant annuel maximum des redevances, déterminé en fonction de la durée d’occupation, des 
avantages qu’en tire le permissionnaire et de la valeur locative de l’emplacement occupé, 
 
Considérant l’article R. 20-53 du Code des Postes et des Télécommunications électroniques 
stipulant que les montants de redevance sont révisés au 1er janvier de chaque année par application 
de la moyenne des quatre dernières valeurs trimestrielles de l’indice général relatifs aux travaux 
publics, 
 
Monsieur le Président expose que la Communauté de communes de la Plaine Dijonnaise, en vertu 
de l’article 4.8 de ses statuts, est compétente pour la création, l’aménagement et l’entretien de la 
voirie d’intérêt communautaire. 
 
Il propose de mettre en place la redevance d’occupation du domaine public routier et non routier 
applicable aux opérateurs de télécommunications sur l’ensemble des voiries d’intérêt 
communautaires. 
 
Pour information, les tarifs applicables au 1er janvier 2022 ne peuvent excéder : 
 


Domaine public routier : 
 


✓ Réseau souterrain : 42.64 €/km et par artère, 
 


✓ Réseau aérien : 56.85 €, 
 


✓ Ouvrage (cabine, coffret, sous-répartiteur) : 28.43 €/m². 
 


Domaine public non routier : 
 


✓ Réseau :1 421.36 €/km et par artère, 
 


✓ Ouvrage (cabine, coffret, sous-répartiteur) : 923.89 €/m². 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- MET EN PLACE la redevance d’occupation du domaine public routier et non routier applicable 


aux opérateurs de télécommunications sur l’ensemble des voiries d’intérêt communautaires, 
 
- ADOPTE les tarifs d’occupation du domaine public selon les formules suivantes : 
 


Libellé Unité Tarifs en € HT 


A - Occupation du domaine publics : tarifs réglementés 


A 1 - Tarifs applicables aux opérateurs de communications électroniques 


Réseau sur domaine public routier 


A1.1 Réseau souterrain Le km 30 x C 


A1.2 Réseau aérien Le km 40 x C 


A1.3 Ouvrage (cabine, coffret, sous-répartiteur, …) m² 20 x C 


Sur domaine public non routier 


A1.4 Réseau Le km 1000 x C 


A1.5 Ouvrage (cabine, coffret, sous-répartiteur, …) m² 650 x C 


C : Coefficient d’actualisation de l’index TP01, conformément à l’article R20-53 du Code des 
Postes et des Télécommunications électroniques 


 
- FIXE les tarifs au maximum autorisé, 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


- DÉTERMINE au prorata temporis le montant de la redevance, pour les occupations débutant en 
cours d’année, selon le principe suivant : le paiement des indemnités est intégralement dû au 
titre du mois pour une occupation constatée au 1er de chaque mois, 


 
- AUTORISE Monsieur le Président, sur ces bases, à mettre en recouvrement les créances liées 


à la redevance d’occupation du domaine public et signer toutes les pièces afférentes à ce 
dossier. 


 


Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:24:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/05 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Modification n°2/2022. Désignation de délégué.e titulaire 
auprès du Syndicat de Bassin Versant de la Vouge (SBV) 


 


 


Vu, le Règlement Intérieur du Conseil Communautaire de la Communauté de Communes de la 
Plaine Dijonnaise, 
 
Vu, le Code Général de Collectivités Territoriales et notamment son article L.5711-1, 
 
Vu, les statuts en vigueur du Syndicat de Bassin Versant de la Vouge (SBV) qui disposent que la 
répartition des délégués (34) se fait entre les quatre EPCI à fiscalité propre (FP) en fonction de la 
proportion de la population estimée sur le bassin de la Vouge de :  
 


• La Communauté de Communes de Gevrey-Chambertin et Nuits-Saint-Georges, 


• La Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise, 


• La Communauté de Communes Rives de Saône, 


• Dijon Métropole. 
 
Les communes sont représentées par un délégué titulaire au sein du Conseil Syndical. Celui-ci est 
désigné selon la procédure suivante : 
 


• Chaque conseil municipal désigne un délégué titulaire. Les neuf délégués titulaires forment 
un collège communal, conformément aux dispositions des articles L.5212-6 et 16 du Code 
Général des Collectivités Territoriales, 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


• Le collège désigne parmi ses membres un délégué titulaire (et un délégué suppléant) qui 
siège.nt au Conseil Syndical. 


 
Chaque EPCI à FP désigne un nombre de délégués suppléants égal à la moitié de ses délégués 
titulaires. Ce nombre ne pouvant être inférieur à 1. 
 
Il est rappelé qu’en vertu de la délibération n°28/08/2020/25, en date du 28 août 2020, la liste des 
représentants de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise auprès du Syndicat de 
Bassin Versant de la Vouge (SBV) est actuellement la suivante : 
 


Délégués Titulaires Délégués Suppléants 


Monsieur Dominique CHOPPIN Monsieur Jean-Luc AUCLAIR 


Monsieur Yannick CORDIER Monsieur Jean-Marie FERREUX 


Monsieur Benoît FRANET Monsieur Nicolas PERRUSSET 


Monsieur Dominique JANIN  


Monsieur Alain LEFEVRE  


Monsieur Sylvain PELLETIER  


 
Afin de donner suite à des modifications dans la composition des Conseils Municipaux des 
communes d’IZEURE et LONGECOURT-EN-PLAINE, Monsieur le Président informe les membres 
du Conseil Communautaire qu’il convient de désigner des délégué.es titulaires et suppléant.es 
auprès du Syndicat de Bassin Versant de la Vouge (SBV) pour remplacer : 
 


• IZEURE - Monsieur Nicolas PERRUSSET, Suppléant, 


• LONGECOURT-EN-PLAINE - Monsieur Yannick CORDIER, Titulaire. 
 
Considérant que par les délibérations mentionnées ci-dessous, les communes proposent les 
remplacements suivants : 
 


• IZEURE : délibération en date du 20 juin 2022, proposant la modification suivante : 
o Remplacement de Monsieur Nicolas PERRUSSET par Monsieur Sylvain FERREUX, 


en qualité de délégué suppléant. 
 


• LONGECOURT-EN-PLAINE : délibération n° 1-08062022 en date du 08 juin 2022 proposant 
la modification suivante : 


o Remplacement de Monsieur Yannick CORDIER par Monsieur Florent TUPIN, en 
qualité de délégué titulaire, 


 
Considérant qu’en vertu de l’article L.5711-1 du C.G.C.T pour l'élection des délégués des 
établissements publics de coopération intercommunale avec ou sans fiscalité propre au comité du 
syndicat mixte, le choix de l'organe délibérant peut porter sur l'un de ses membres ou sur tout 
conseiller municipal d'une commune membre. 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- PROCÈDE, au scrutin secret, à la désignation de délégué.es titulaires et suppléant.es auprès 


du Syndicat de Bassin Versant de la Vouge (SBV) selon les propositions suivantes : 
 


• IZEURE :  
o Remplacement de Monsieur Nicolas PERRUSSET par Monsieur Sylvain FERREUX 


en qualité de délégué suppléant. 
 


• LONGECOURT-EN-PLAINE :  
o Remplacement de Monsieur Yannick CORDIER par Monsieur Florent TUPIN, en 


qualité de délégué titulaire. 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


- PRÉCISE la nouvelle liste des représentant.es de la Communauté de Communes de la Plaine 
Dijonnaise auprès du Syndicat de Bassin Versant de la Vouge (SBV), comme suit : 


 


Délégués Titulaires Délégués Suppléants 


Monsieur Dominique CHOPPIN Monsieur Jean-Luc AUCLAIR 


Monsieur Benoît FRANET Monsieur Jean-Marie FERREUX 


Monsieur Dominique JANIN Monsieur Sylvain FERREUX 


Monsieur Alain LEFEVRE  


Monsieur Sylvain PELLETIER  


Monsieur Florent TUPIN  


 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


prendre toutes les dispositions nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération et à 
signer tout document ainsi que tout acte à intervenir relatif à ce dossier. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:24:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/06 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Modification n°2/2022 de la composition de la 7ème 
Commission « Gestion de l’Aire d’Accueil des Gens du 
Voyage, Environnement, Développement durable, 
Gestion de la GEMAPI » 


 
 
 
 


Afin de donner suite à des modifications dans la composition du Conseil Municipal de la commune 
de MARLIENS, Monsieur le Président informe les membres du Conseil Communautaire qu’il 
convient de désigner un nouveau membre pour remplacer Monsieur Pascal THABARD, membre de 
la 7ème Commission « Gestion de l’Aire d’Accueil des gens du Voyage, Environnement, 
Développement durable, Gestion de la GEMAPI ». 
 
La commune de MARLIENS propose son remplacement par Monsieur Didier MOUGIN, 
 
Cette démarche est réalisée en application de l’article L.5211-40-1 du Code Général des 
Collectivités Territoriales (CGCT) et du Règlement Intérieur du Conseil Communautaire en vigueur, 
 
Considérant qu’en vertu des délibérations n°28/08/2020/94 en date du 28 août 2020 et 
n°15/07/2021/09 en date du 15 juillet 2021 la 7ème Commission « Gestion de l’Aire d’Accueil des 
Gens du Voyage, Environnement, Développement durable, Gestion de la GEMAPI » est constituée 
comme suit : 
 
 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


Membres représentant élus 


Monsieur Jean-Luc AUCLAIR Monsieur Pascal MARTEAU 


Madame Françoise BONNEFOUS Monsieur Martial MATHIRON 


Monsieur Dominique CHOPPIN Monsieur Joël MILLE 


Monsieur Benoît FRANET Monsieur Martial PARIZOT 


Monsieur Olivier GAUTHRON Monsieur Étienne PITON 


Monsieur Sylvain HENRY Monsieur Emmanuel PONTILLO 


Monsieur Alain LEFEVRE Madame Laetitia REMONDINI 


Monsieur Maurice LEHOUX Monsieur Jean-Marc RENARD 


Monsieur André LONCHAMP Monsieur Pascal THABARD 


Monsieur Jacques LOURY  


 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- DÉSIGNE, au scrutin secret, Monsieur Didier MOUGIN, conseiller municipal de la commune de 


MARLIENS, comme membre de la 7ème Commission « Gestion de l’Aire d’Accueil des Gens du 
Voyage, Environnement, Développement durable, Gestion de la GEMAPI », 


 
- PRÉCISE la nouvelle composition de la 7ème Commission « Gestion de l’Aire d’Accueil des Gens 


du Voyage, Environnement, Développement durable, Gestion de la GEMAPI », comme suit : 
 


Membres représentant élus 


Monsieur Jean-Luc AUCLAIR Monsieur Pascal MARTEAU 


Madame Françoise BONNEFOUS Monsieur Martial MATHIRON 


Monsieur Dominique CHOPPIN Monsieur Joël MILLE 


Monsieur Benoît FRANET Monsieur Didier MOUGIN 


Monsieur Olivier GAUTHRON Monsieur Martial PARIZOT 


Monsieur Sylvain HENRY Monsieur Étienne PITON 


Monsieur Alain LEFEVRE Monsieur Emmanuel PONTILLO 


Monsieur Maurice LEHOUX Madame Laetitia REMONDINI 


Monsieur André LONCHAMP Monsieur Jean-Marc RENARD 


Monsieur Jacques LOURY  


 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


prendre toutes les dispositions nécessaires à la mise en œuvre de la présente délibération et à 
signer tout document ainsi que tout acte à intervenir relatif à ce dossier. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:25:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise












 


AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
DÉPARTEMENT de la 


Côte d’Or 


 
 


Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire 
 


Séance du 12 juillet 2022 
 


 
DATE DE CONVOCATION 
04 juillet 2022 


 
L’an deux mil vingt-deux, le douze juillet à dix-huit heures trente, 
Le Conseil Communautaire, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous 
la présidence de Monsieur Patrice ESPINOSA, Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise. 


 
Étaient présents :  M. Patrice ESPINOSA (pouvoir de M. Gilles BRACHOTTE), M. Jean-Pierre COLOMBERT, M. Vincent 


CROUZIER, M. Vincent DANCOURT, Mme Nathalie SEGUIN (pouvoir de M. Guy MORELLE), Mme Nathalie 
ANDREOLETTI, M. Jean-Luc AUCLAIR (pouvoir de M. Dominique CHOPPIN), M. Mme Anne-Sophie BOISSON, 
Mme Sylvie CHASTRUSSE (pouvoir de Mme Christine NIRLO), Mme Marie-Françoise DUPAS, Mme Marie-Paule 
FONTAINE (pouvoir de Mme Maryline GRANDIOWSKY), M. Jean-Marc FRELIH, M. Olivier GAUTHRON, M. 
Simon GEVREY, M. Dominique JANIN, M. Martial MATHIRON (pouvoir de Mme Carole CLAUDEL-SALOMON), 
M. Paul MURANO (pouvoir de Mme Zineb HEMAIRIA), M. Martial PARIZOT, Mme Monique PINGET, M. Bernard 
SOUBEYRAND, M. Jérôme THEVENEAU, M. Claude VERDREAU (pouvoir de Mme Maïté COUBAT). 


 
Étaient excusés : M. Gilles BRACHOTTE (pouvoir à M. Patrice ESPINOSA) Mme. Zineb HEMAIRIA (pouvoir à M. Paul MURANO), 


M. Guy MORELLE (pouvoir à Mme Nathalie SEGUIN), M. François BIGEARD (suppléé par M. Benjamin BONIN), 
M. Benjamin BONIN (suppléant de M. François BIGEARD), M. Daniel CHETTA, M. Dominique CHOPPIN (pouvoir 
à M. Jean-Luc AUCLAIR), Mme Carole CLAUDEL-SALOMON (pouvoir à M. Martial MATHIRON), Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN (suppléante de M. Bernard NAVILLON), Mme Maïté COUBAT (pouvoir à M. Claude 
VERDREAU), M. Jean-Marie FERREUX (suppléé par Mme Laurence SCHERRER), Mme Maryline 
GRANDIOWSKY (pouvoir à Mme Marie-Paule FONTAINE), M. Bernard NAVILLON (suppléé par Mme Rolande 
Andrée CHRETIEN), Mme Christine NIRLO (pouvoir à Mme Sylvie CHASTRUSSE), Mme Stéphanie PEPIN 
(suppléante de M. Emmanuel PONTILLO), M. Emmanuel PONTILLO (suppléé par Mme Stéphanie PEPIN), Mme 
Laurence SCHERRER (suppléante de M. Jean-Marie FERREUX). 


 
Secrétaire de séance : Monsieur Vincent DANCOURT, 4ème Vice-président délégué aux l'Aménagement du Territoire, à la Mobilité, aux 


transports et à la Transition énergétique. 


 


12/07/2022/07 
 


NOMBRE DES 
MEMBRES 
EN EXERCICE : 36 
PRÉSENTS : 22 
VOTANTS : 30 


Objet : Aide à l’immobilier d’entreprise : Subvention à la société 
MANTION SMT 


 


 


Avis de la 2ème Commission (Développement économique, Équipements, Infrastructures, 
Développement numérique) :  FAVORABLE 
 
Vu, le Règlement Général d’Exemption par catégorie (UE) n° 651/2014 de la Commission 
européenne déclarant certaines catégories d’aides compatibles avec le marché intérieur en 
application des articles 107 et 108 du Traité, publié au JOUE du 26 juin 2014, modifié par les 
règlements (UE) n°2017/1084 du 14 juin 2017, publié au JOUE du 20 juin 2017 et n°2020/972 du 2 
juillet 2020, publié au JOUE du 7 juillet 2020, 
 
Vu, Règlement (UE) 2020/972 de la Commission du 2 juillet 2020 modifiant le règlement (UE) 
n°1407/2013 de la Commission du 18 décembre 2013 relatif à l’application des articles 107 et 108 
du Traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux aides de minimis, 
 
Vu, les articles L.1511-1 à L.1511-8 et notamment l’article L.1511-3 du Code Général des 
Collectivités Territoriales (CGCT), 
 
Vu, la loi n° 2014-58 du 27 janvier 2014 de Modernisation de l’Action Publique et d’Affirmation des 
Métropoles, dite loi MAPTAM, 
 
Vu, la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la République, 
dite loi NOTRe, 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 
Vu, l’instruction NOR INTB1531125J du 22 décembre 2015 relative à la nouvelle répartition des 
compétences en matière d’interventions économiques des collectivités territoriales et de leurs 
groupements, issue de l’application de la loi NOTRe, 
 
Vu, la délibération n°20181220-15 du Conseil Communautaire en date du 20 décembre 2018 
approuvant le règlement d’intervention en matière d’immobilier d’entreprise de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
 
Vu, la délibération du Conseil Régional en date du 29 octobre 2021, 
 
Vu, les règlements et dispositifs régionaux, 
 
Vu, la délibération du Conseil Communautaire du 17 mars 2022 portant modification par voie 
d’avenant n°1/2022 du règlement d’intervention en matière d’aide à l’immobilier d’entreprise de la 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise, 
 
Il est rappelé que dans l’objectif de favoriser l’implantation et le développement d’activités et 
d’emplois sur son territoire, la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise a mis en place 
un dispositif d’intervention économique en matière d’immobilier d’entreprise. 
 
La société MANTION SMT, dont le siège social se situe à GENLIS, a adressé à la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise une demande de soutien financier au titre de ce dispositif d’aide 
à l’immobilier d’entreprise. 
 
La société MANTION SMT est une PME du secteur industriel, spécialisée dans la conception, la 
fabrication et la commercialisation de systèmes de motorisation pour l’habitat (systèmes 
coulissants). 
 
La clientèle de l’entreprise est composée de 30% de professionnels et de 70% de particuliers. La 
société MANTION SMT envisage un accroissement de 25 à 30% à l’horizon des cinq prochaines 
années. 
 
Au cours des trois dernières années, les effectifs de l’entreprise se sont étoffés, portant le nombre 
de salariés de 10 à 14 personnes. 
 
Dans la perspective de soutenir sa croissance et d’agrandir sa zone de production, l’entreprise 
MANTION SMT a récemment fait l’acquisition de parcelles qui lui ont été vendues par la 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise et la Ville de GENLIS, afin de lui permettre de 
poursuivre son développement, tout en restant implantée sur le territoire de la Plaine Dijonnaise. 
 
L’investissement immobilier projeté par l’entreprise consiste en une extension de son bâtiment 
actuel, afin de pouvoir agrandir l’espace dédié à l’atelier de production. Aux termes de ce projet 
immobilier, l’entreprise disposera de deux niveaux de 400 m² et d’un auvent. Le permis de 
construire vient d’être accordé. 
 
Le coût global du projet d’extension de l’entreprise s’élève à 1 217 000,00 € (Un million deux cent 
dix-sept mille euros) hors taxes et le projet immobilier sera financé par des prêts bancaires 
conventionnels. 
 
Il est précisé qu’aux termes du règlement d’intervention de la Communauté de Communes en 
matière d’aide à l’immobilier d’entreprise, sont éligibles : 
 


 • les dépenses de construction, acquisition, extension et restructuration de bâtiments 
(réalisées par une entreprise tiers couverte par une assurance décennale), 
 
 • les dépenses d’honoraires liées à ces travaux (maîtrise d’œuvre, étude de sols, BET 
fluides, BET structure, etc.), 
 







AGIR POUR NOTRE TERRITOIRE ET UN AVENIR DURABLE 
Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise – 12 rue Ampère - BP 53 - 21110 GENLIS 


Horaires d’ouverture au public : du lundi au vendredi : 08h30-12h00 / 13h30-16h30 
Téléphone 03 80 37 70 12 – Télécopie 03 80 37 93 65 - www.plainedijonnaise.fr 


 
 


 • les dépenses permettant la réalisation de travaux de réseaux ou de voirie attenants aux 
bâtiments. 
 


Les dépenses de construction envisagées par la société MANTION SMT dans le cadre de son 
extension entrent donc dans le champ des dépenses subventionnables par la Collectivité. 
 
Des crédits budgétaires d’un montant de 15 000,00 € (Quinze mille euros) ont été inscrits au Budget 
Principal de la Collectivité afin de pouvoir répondre aux demandes de soutien à l’immobilier 
émanant d’entreprises du territoire. 
 
Enfin, il est rappelé que la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise a autorisé par 
délibération le Conseil Régional de Bourgogne-Franche-Comté à octroyer des aides financières en 
complément des aides et régimes d'aides mis en place par la Collectivité en matière 
d'investissement immobilier des entreprises. 
 
Ainsi, l’octroi d’une subvention par la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise 
permettrait à l’entreprise de solliciter une aide financière d’un montant de 50 000,00 € (Cinquante 
mille euros) auprès de la Région Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Le dossier de demande est en cours d’instruction auprès des services de la Région Bourgogne-
Franche-Comté. 
 
Considérant les éléments précités, 
 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- OCTROYE une subvention d’un montant de 5 000,00 € H.T (Cinq mille euros) au bénéfice de la 


Société par Actions Simplifiée MANTION SMT, au titre du dispositif d’aide à l’immobilier 
d’entreprise, afin de contribuer au financement de son projet d’investissement immobilier dédié 
principalement au développement de son activité de production, 


 
- PRÉCISE que les crédits nécessaires sont inscrits au Budget Principal, 
 
- AUTORISE Monsieur le Président de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise à 


prendre toutes les dispositions nécessaires et à signer tout document, ainsi que tout acte à 
intervenir, dans le cadre de la mise en œuvre de la présente délibération. 


 
Pour extrait conforme, 
 
Fait à GENLIS, le 13 juillet 2022 
 
 
 
 
 
Patrice ESPINOSA 
Président de la Communauté de 
Communes de la Plaine Dijonnaise, 
Maire d’IZIER 





				2022-07-17T10:25:00+0200

		GENLIS

		Présidence de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise









